ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)

30.01.2018 № 01Д/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от 05.12.2017 № 07Д/17, от 22.12.2017 № 08Д/17).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от 05.12.2017
№ 07Д/17, от 22.12.2017 № 08Д/17), в соответствии с которыми вынесена мера дисциплинарного воздействия
-  предписание об устранении нарушений, установленных комиссией Контрольного комитета Союза, в срок
до 30 января 2018 года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистра
ционный № Полное наименование члена Союза ОГРН

1 . 23 Общество с ограниченной ответственностью «Уральская
экологическая компания Очера» (далее -  ООО «У рал ЭКО»)

1055907207278

2. 116 Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно
производственный центр «Альянс» (далее -  ООО «ИПЦ «Альянс»)

1077203041519

3. 131 Общество с ограниченной ответственностью
«ПроектСтройКомплект» (далее -  ООО «ПСК»)

1075921000088

4. 200 Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт»
(далее -  ООО «Эксперт»)

1108613000055

5. 211 Муниципальное казенное учреждение «Управление дорожного
хозяйства и благоустройства города Кургана» (далее -  МКУ
«Управление дорожного хозяйства и благоустройства города
Кургана»)

1084501003432

6. 382 Общество с ограниченной ответственностью Научно-
производственное предприятие «Внедрение Информационных
Управляющих Систем» (далее -  ООО НПП «ВИУС»)

1145958030327

7. 393 Закрытое акционерное общество «Микма» (далее -  ЗАО «Микма») 1025900530798
8. 406 Общество с ограниченной ответственностью

«ПроектСтройЭкспертиза» (далее -  ООО
«ПроектСтройЭкспертиза»)

1095903000346

В установленный срок члены Союза должны были осуществить действия по включению сведений о
специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования; оплатить
задолженность по членским взносами; представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания. ООО «ПроектСтройЭкспертиза» дополнительно должно было оплатить вступительный взнос и
взносы в компенсационные фонды Союза.

Турицыной Е.В. было отмечено, что члены Союза надлежащим образом уведомлены о дате и времени
заседания.

Мишакина Е.Г. на основании служебных записок экспертов Союза сообщила, что ООО «УралЭКО»,
ООО «ИПЦ «Альянс», ООО «Эксперт», ООО НПП «ВИУС», ООО «ПроектСтройЭкспертиза» не
предприняли мер к устранению нарушений, установленных Контрольным комитетом Союза:

1) указанные организации не осуществили действий по включению сведений о специалистах по
организации архитектурно-строительного проектирования в национальный реестр специалистов в области
инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования (далее -  НРС), что является
нарушением пунктов 2.4.-2.6. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные
организации Урала» (отсутствие необходимого количества специалистов по организации архитектурно-
строительного проектирования, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в
области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования).

2) В нарушение положений абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членами
Союза допущена неоднократная неуплата регулярных членских взносов.

Задолженность по членским взносам:
- ООО «УралЭКО» за 2016, 2017 годы составляет 106 000 рублей;
- ООО «ИПЦ «Альянс» за 2016, 2017 годы составляет 106 000 рублей;
- ООО «Эксперт» за 2015, 2016, 2017 годы составляет 126 000 рублей;
- ООО НПП «ВИУС» за 2016, 2017 годы составляет 106 000 рублей;
- ООО «ПроектСтройЭкспертиза» за 2017 год составляет 30 916 рублей 67 копеек.

3) В нарушение требований положений абзаца 9 пункта 5.5. Устава Союза, пункта 4.20. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» ООО
«ПроектСтройЭкспертиза» не оплачены вступительный взнос в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей,
взнос в компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

ООО «ПСК» предпринимает меры по включению сведений о специалистах по организации
архитектурно-строительного проектирования в НРС, имеет задолженность по членским взносам за 2016, 2017
годы в размере 66 000 рублей (частично погашен долг за 2016 год).

МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана» предпринимает меры по
включению сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в НРС, не
имеет задолженности по уплате членских взносов за 2017 год.

ЗАО «Микма» внесло сведения о специалистах по организации архитектурно-строительного
проектирования в НРС, оплатило долг по членским взносам за 2016 год, представило гарантийное письмо об
уплате оставшейся суммы долга.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений в
срок до 06 марта 2018 года в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза ОГРН
1. 131 ООО «ПСК» 1075921000088
2. 211 МКУ «Управление дорожного хозяйства и

благоустройства города Кургана»
1084501003432

3. 393 ЗАО «Микма» 1025900530798

В срок до 06 марта 2018 года ООО «ПСК», МКУ «Управление дорожного хозяйства и
благоустройства города Кургана», ЗАО «Микма» предписывается осуществить действия по включению
сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в национальный
реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования
(нормативные документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе Национальный
реестр специалистов сайта Союза по адресу http://рои-игahru/proiect/main pa2e.php?param =nrs).
представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания; ЗАО «Микма» - оплатить долг
по членским взносам за 2017 год в размере 53 000 рублей.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО «ПСК»,
МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана», ЗАО «Микма» настоящего
решения, о наличии/отсутствии оснований для последующего применения меры дисциплинарного
воздействия провести 06 марта 2018 года в 14-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская,
123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить ООО «ПСК», МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города
Кургана», ЗАО «Микма» о проведении 06 марта 2018 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем
направления настоящего протокола.

2

http://%d1%80%d0%be%d0%b8-%d0%b8%d0%b3ahru/proiect/main_pa2e.php?param_=nrs
mailto:info@sro-ural.ru

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 5 пункта З.1., пунктом 5.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий
членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала», установленных пунктами 2.1., 2.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» (отсутствие необходимого количества специалистов по организации
архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования), положений
абзаца 9 пункта 5.5., пункта 12.4. Устава Союза, пункта 10.6 Положения о членстве в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала» (неоднократная неуплата регулярных членских
взносов), за неисполнение решения Дисциплинарной комиссии Союза о применении меры дисциплинарного
воздействия вынести рекомендацию об исключении из членов Союза в отношении следующих
юридических лиц:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза ОГРН
1. 23 ООО «УралЭКО» 1055907207278
2. 116 ООО «ИПЦ «Альянс» 1077203041519
3. 200 ООО «Эксперт» 1108613000055
4. 382 ООО НПП «ВИУС» 1145958030327
5. 406 ООО «ПроектСтройЭкспертиза» 1095903000346

Материалы дела о применении в отношении указанных членов Союза меры дисциплинарного
воздействия передать в Совет Союза 05 февраля 2018 года.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» по
рассмотрению вопроса о применении в отношении ООО «УралЭКО», ООО «ИПЦ «Альянс», ООО
«Эксперт», ООО НПП «ВИУС», ООО «ПроектСтройЭкспертиза» меры дисциплинарного воздействия -
исключения из членов Союза на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза состоится
06 февраля 2018 года в 14-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-
08-47, info@sro-ural.ru.

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений в
отношении ООО «УралЭКО», ООО «ИПЦ «Альянс», ООО «Эксперт», ООО НПП «ВИУС», ООО
«ПроектСтройЭкспертиза» до 06 февраля 2018 года.

В срок до 06 февраля 2018 года ООО «УралЭКО», ООО «ИПЦ «Альянс», ООО «Эксперт», ООО НПП
«ВИУС», ООО «ПроектСтройЭкспертиза» предписывается осуществить действия по включению сведений о
специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в национальный реестр
специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования
(нормативные документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе Национальный
реестр специалистов сайта Союза по адресу http://pou-ural.ru/proiect/main pape.php?param=nrs). а также
оплатить имеющуюся задолженность по членским взносам за 2016 и 2017 годы, ООО
«ПроектСтройЭкспертиза» дополнительно оплатить вступительный взнос в размере 35 000 рублей, взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 рублей, взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств 150 000 рублей; представить в Союз документы, подтверждающие исполнение
предписания.

Уведомить ООО «УралЭКО», ООО «ИПЦ «Альянс», ООО «Эксперт», ООО НПП «ВИУС», ООО
«ПроектСтройЭкспертиза» о проведении 06 февраля 2018 года заседания Совета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. МишакинаЕ.Г. Мишакина

3

mailto:info@sro-ural.ru
http://pou-ural.ru/proiect/main_pape.php?param=nrs